

Захиалагч байгууллага
СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ХУШААТ СУМЫН ЗДТГ

Зургийн байгууллага
ИХЭР МӨНХ ХХК

Төсвийн шифр: 24/11

Зургийн шифр:

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ЗАМЫН САНГИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР ХУШААТ СУМЫН ХӨДӨӨ ОРОН
НУТГИЙН ҮЕРТ ЭВДЭРСЭН 3000М УРТТАЙ, ШОРООН ЗАМЫГ ЗАСАХ ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн 59,999,996 төгрөг

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн ИХЭР МӨНХ ХХК

Захирал Ч.МӨНХБАТ

Огноо 2024.02.27

Төсвийн тооцоог гүйцэтгэсэн:

Төсөвчин Т.БАТСҮРЭН

Огноо 2024.02.27

Төсвийн тооцоог хянасан:

Мэргэшсэн төсөвчин Ч.БАТМӨНХ

Огноо 2024.02.27



Зургийн байгууллагын хаяг:

ХУД 1-Р ХОРОО ЧИМЭД-ОСОРЫН ГУДАМЖ ЭРЭЛ 38-132

УЛААНБААТАР ХОТ 2024 ОН

ТАЙЛБАР БИЧИГ

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: ИХЭР МӨНХ ХХК
2. Ажлын нэр: СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ЗАМЫН САНГИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР ХУШААТ СУМЫН ХӨДӨӨ ОРОН НУТГИЙН ҮЕРТ ЭВДЭРСЭН 3000М УРТТАЙ, ШОРООН ЗАМЫГ ЗАСАХ ТӨСӨВ

Төсвийн тухай тэмдэглэл

Төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн норм норматив, үндэслэл:

1. Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм ЗЗБНБД 81-013-2019
2. Авто замын барилгын ажлын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-25-2023
3. Төмөр бетон гүүр, хоолойн барилгын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-28-2023
4. Авто замын засвар арчлалтын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-26-2023
5. Нэмэгдсэн өртгийн албан татварын тухай хууль
6. Нийгмийн даатгалын тухай хууль
7. Авто замын тухай хууль
8. Ажил гүйцэтгэх нэмэгдэл тооцоогүй.

2. Ажлын нэр төрөл, онцлог байдал, хучилтын хийц, тулгуурын төрөл:

Хөдөө орон нутгийн хайрган хучилттай авто зам

3. Материалын тээврийн зайн үндэслэл:

№	Материалын нэр	х/н	Тээврийн зай	Ачих, буулгах газар
1	Ариутгалын бодис	кг	30	Дархан-уул аймаг
2	Брус	м3	30	Дархан-уул аймаг
3	Даланд тохирох материал	м3	3	Шороон орд Хушаат сум
4	Захалсан бана	м3	30	Дархан-уул аймаг
5	Модон гадас (5x5x40см)	ш	30	Дархан-уул аймаг
6	Ус	тн	1	Хушаат сум
7	Хаалга	м2	30	Дархан-уул аймаг
8	Хадаас	кг	30	Дархан-уул аймаг
9	Цахилгааны утас	м	30	Дархан-уул аймаг

4. Нэмэлт мэдээлэл (Төсвийн тооцооны нормативын хувь хэмжээ, ашигласан норм дүрэм, үнэ тариф, тушвал шийдвэр)

1. Материалын үнийг бодохдоо төсөвт өртгийн товчоон дээр НӨАТ бодогдсон учраас 10%-ийг хасаж зах зээлийн жишиг үнийн дагуу тооцов.
2. Төсвийн тооцоог зургийн инженерийн тодорхойлсон ажлын тоо хэмжээг үндэслэн Зам, Тээврийн Хөгжлийн сайдын 2019 оны 07 дугаар сарын 31-ний өдрийн 256 дугаар тушаалаар батлагдсан "Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв зохиох заавар ЗЗБНБД 81-013-2019" -аар төсөв тооцов.
3. Төсөв зохиоход "Авто замын барилгын ажлын жишиг норм" БНБД 81-25-07, Төмөр бетон гүүр хоолойн барилгын төсвийн жишиг норм, БНБД 81-28-07, "Авто зам, замын байгууламжийн засварын ажлын төсвийн жишиг норм БНБД 81-26-08 суурь нормуудыг ашиглав.
4. Ажилчдын тариф цалинг Зам, Тээврийн Хөгжлийн сайдын 2019 оны 07 дугаар сарын 31-ны өдрийн 256 дугаар тушаалын дагуу, нэмэгдэл цалинг мөн дээрх нормын дагуу, тээврийн жолоочын цалин, машин механизмын операторчдын цалин, нүүлтэн шилжүүлэх ажлын цалингийн нийлбэрээс 15.1%-иар бодож бодож төсөвт тусгав.
5. Удирдлагын зардлыг Зам, тээвэр, аялал жуулчлалын сайдын 2007 оны 187 дугаар тушаалын дагуу төсвийн тооцооны нийт цалингийн сангийн "Алслалтын нэмэгдэл цалинг"-г хассан дүнгийн 63.5 хувиар тооцон, Ашгийн хэмжээг Зам, тээвэр, аялал жуулчлалын сайдын 2007 187 дугаар тушаалын дагуу төсвийн тооцооны нийт цалингийн сангийн "Алслалтын нэмэгдэл цалинг"-г хассан дүнгийн 71.8 хувиар тооцож төсөвт тусгав.
6. Авто машинаар тээвэрлэх зардлыг Зам, Тээврийн Хөгжлийн сайдын 2019 оны 07 дугаар сарын 31-ны өдрийн 256 дугаар тушаалын дөрөвдүгээр хавсралтаар батлагдсан "Автомашинаар ачаа тээвэрлэх 1тн.км-ийн жишиг тариф", машин механизм, тоног төхөөрөмжийн машин ашиглалтын зардлыг Зам, Тээврийн Хөгжлийн сайдын 2019 оны 07 дугаар сарын 31-ны өдрийн 256 дугаар тушаалын гуравдугаар

хавсралтаар батлагдсан "Авто зам, замын байгууламжийн машин механизмын ашиглалтын нэг машин цагийн үнэ"-ийн дагуу тус тус тооцлоо.

7. Техник технологийн хяналтын зардлыг шууд зардлын дүнгийн 5%, Захиалагчын хяналтын зардлыг Техник технологийн хяналтын зардлын дүнгийн 10%, магадлашгүй ажлын зардлыг барилга угсралтын ажлын дүнгийн 2%, нэмэгдсэн өртөгийн албан татварыг "Нэмэгдсэн өртөгийн албан татварын тухай" Монгол улсын хуулийн 11-р зүйлийн 11.1-р заалтын дагуу барилга угсралтын ажлын 10%-иар, норм, нормативийн сангийн шимтгэлийг зардлыг барилга угсралтын ажлын зардлын дүнгээс 0.4%-иар тус тус тооцож төсөвт өртөгт тусгасан болно.

8. ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардлыг төсвийн шууд зардлын дүнгээс 2.5%-ийр тооцож төсөвт тусгалаа. Энэ зардал нь "Авто замын салбарын үйлдвэрлэлийн аюулгүй ажиллагаа, хөдөлмөр хамгааллын иж бүрэн дүрэм"-ийн дагуу барилгын ажлын туршид хийгдэх хөдөлмөрийн аюулгүй байдал, эрүүл ахуйн үйл ажиллагааны зардал юм.

Тайлбар бичсэн:

Төсөвчин: Т.БАТСҮРЭН /.....

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

ТҮР БАРИЛГА БА ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН БЭЛТГЭЛ АЖИЛ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ
1	25-01-01	Гэр барих	1 гэр	1.0
2	25-01-02	Бие засах газар байгуулах (3.0x2.5x2.0м)	1 ш	1.0

ЭХНИЙ БАЙРШИЛД 2КМ УРТТАЙ ХАЙРГАН ЗАМ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ
1	25-04-04	Ул хөрс тэгшлэх, нягтруулах	1 м2	12,000.0
2	25-07-05	Зөөвөр хайрган хучилт байгуулах Н=20см	1 м3	2,428.0

2 ДАХЬ БАЙРШИЛД 1КМ УРТТАЙ ХАЙРГАН ЗАМ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ
1	25-04-04	Ул хөрс тэгшлэх, нягтруулах	1 м2	6,000.0
2	25-07-05	Зөөвөр хайрган хучилт байгуулах Н=20см	1 м3	1,217.976

Тоо хэмжээний инженер: Т.БАТСҮРЭН /.....



НЭГЖ ҮНЭ БА НИЙТ ҮНИЙН ТӨСВИЙН ТООЦОО

ТҮР БАРИЛГА БА ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН БЭЛТГЭЛ АЖИЛ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
1	25-01-01	Гэр барих	1 гэр	1	252,814.82	252,814.82
2	25-01-02	Бие засах газар байгуулах (3.0x2.5x2.0м)	1 ш	1	927,833.64	927,833.64
		Бүгд дүн				1,180,648

ЭХНИЙ БАЙРШИЛД 2КМ УРТТАЙ ХАЙРГАН ЗАМ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
3	25-04-04	Ул хөрс тэгшлэх, нягтруулах	1 м2	12,000	560.34	6,724,056.78
4	25-07-05	Зөөврөөр хайрган хучилт байгуулах Н=20см	1 м3	2,428	12,876.29	31,263,635.89
		Бүгд дүн				37,987,693

2 ДАХЬ БАЙРШИЛД 1КМ УРТТАЙ ХАЙРГАН ЗАМ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
5	25-04-04	Ул хөрс тэгшлэх, нягтруулах	1 м2	6,000	560.34	3,362,028.39
6	25-07-05	Зөөврөөр хайрган хучилт байгуулах Н=20см	1 м3	1,217.98	12,701.09	15,469,626.97
		Бүгд дүн				18,831,655

ЗУРГИЙН ҮНЭ: 2,000,000

БҮГД ӨРТӨГ: 59,999,996

НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ЗАМЫН САНГИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР ХУШААТ СУМЫН ХӨДӨӨ ОРОН НУТГИЙН ҮЕРТ ЭВДЭРСЭН
3000М УРТТАЙ, ШОРООН ЗАМЫГ ЗАСАХ ТӨСӨВ

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг (төг)	Тайлбар
1	Ажилчдын цалин	2'305'645	Маягт №3-1-ийн 10-р баганын дүн
2	Тээврийн жолоочийн цалин	1'106'288	Тээврийн зардлын дүнгээс 8.7%
3	Машин механизмын операторчидын цалин	1'482'242	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын дүнгээс 8.7%
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	240'252	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын зардлын дүнгээс 8.7%
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	775'298	[1]+[2]+[3]+[4]-ийн нийлбэр дүнгээс 15.1%
6	ИТА-ны цалин	832'010	[1]+[2]+[3]-ын нийлбэр дүнгээс 17.0%
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0	[1]+[2]+[3]+[6]-ийн нийлбэр дүнгээс нормын дагуу тооцно.
8	НИЙТ ЦАЛИН	6'741'735	[1]+[2]+[3]+[4]+[5]+[6]+[7]-ийн нийлбэр дүн
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	977'562	[8]-ын дүнгээс нормын дагуу тооцно.
10	Материалын зардал	1'459'728	Төсвийн материалын зардлын тооцоо
11	Тээврийн зардал	11'609'663	[Тээврийн зардлын тооцооны дүн]-[2]
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардал	15'555'025	[Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын тооцооны дүн]-[3]
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	156'784	[1]-ийн дүнгээс 6.8%
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	1'662'362	[Нийт хөд.зарц] / [7.97]* [9800 төгрөг]
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	2'521'263	[Нүүлгэн шилжүүлэх зардлын дүн] - [4]
16	Түр барилгын элэгдэл	52'479	Тооцоогоор
17	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	40'736'588	[8]+[9]+[10]+[11]+[12]+[13]+[14]+[15]+[16]-ийн нийлбэр дүн
18	Удирдлагын зардал	4'281'002	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин"[7]-г хассан дүнгийн 63.5%
19	Ашиг	4'840'566	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин" [7]-г хассан дүнгийн 71.8%
20	ХАБЗА-н үйл ажиллагааны зардал	1'018'415	[17]-ийн дүнгээс 2.5%
21	Ажиллагсадын даатгал	0	Нэг хүний үнэлгээнээс 0.8 хувиар тооцно.
22	Барилга угсралтын даатгал	0	[17]-ийн дүнгээс 0.0 хувиар тооцно.
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0	Балансын үнийн 0.5 хувиар тооцно.
24	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН	50'876'570	[17]+[18]+[19]+[20]+[21]+[22]+[23]-ын нийлбэр дүн
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0	Нормд зааснаар
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	814'732	Нормд зааснаар
27	Магадлашгүй ажлын зардал	1'017'531	[24]-ийн дүнгээс 2.0%
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	5'087'657	[24]-ийн дүнгээс 10%
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	203'506	[24]-ийн дүнгээс 0.4%
30	Зургийн үнэ	2'000'000	
31	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	59'999'996	[24]+[25]+[26]+[27]+[28]+[29]+[30]-ын нийлбэр дүн

Гүйцэтгэсэн: Төсөвчин Т.БАТСҮРЭН

Хянасан: Мэргэшсэн төсөвчин Ч.БАТМӨНХ



АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

ТҮР БАРИЛГА БА ҮЙЛДЭЭРЛЭЛИЙН БЭЛТГЭЛ АЖИЛ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-01-01	Гэр барих	1 гэр	1.0	II	0.09	0.09	4623	416
					III	7.2	7.2	5207	37,490
					IV	0.5	0.5	5998	2,999
2	25-01-02	Бие засах газар байгуулах (3.0x2.5x2.0м)	1 ш	1.0	IV	23.154	23.154	5998	138,878
		Дүн					30.94		179,783

ЭХНИЙ БАЙРШИЛД 2КМ УРТТАЙ ХАЙРГАН ЗАМ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-04-04	Ул хөрс тэгшлэх, нягтруулах	1 м2	12,000.0	III	0.003773	45.28	5207	235,773
					IV	0.000635	7.62	5998	45,705
2	25-07-06	Зөврөөр хайрган хучилт байгуулах Н=20см	1 м3	2,428.0	II	0.048	116.544	4623	538,783
					III	0.026761	64.975592	5207	338,328
					IV	0.017676	42.916634	5998	257,414
		Дүн					277.34		1,416,003

2 ДАХЬ БАЙРШИЛД 1КМ УРТТАЙ ХАЙРГАН ЗАМ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-04-04	Ул хөрс тэгшлэх, нягтруулах	1 м2	6,000.0	III	0.003773	22.64	5207	117,886
					IV	0.000635	3.81	5998	22,852
2	25-07-06	Зөврөөр хайрган хучилт байгуулах Н=20см	1 м3	1,217.976	II	0.048	58.462848	4623	270,274
					III	0.026761	32.594198	5207	169,718
					IV	0.017676	21.528596	5998	129,129
		Дүн					138.04		709,859

БҮГД ХҮН ЦАГ: 447.32 БҮГД ЦАЛИН: 2,305,645

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Ариутгалын бодис	кг	9.225	5,000	46,125
2	Брус	м3	0.008649	850,000	7,351
3	Даланд тохирох материал	м3	3,733.479424	1	3,733
4	Дээврийн төмөр	м2	3.16768	8,500	26,925
5	Захалсан банз	м3	0.05408	850,000	45,968
6	Маркер	ш	14.067836	1,000	14,068
7	Модон гадас (5х5х40см)	ш	381.283552	500	190,642
8	Ус	тн	515.454193	2,000	1,030,908
9	Хаалга	м2	1.8	25,000	45,000
10	Хадаас	кг	1.0201	3,000	3,060
11	Цахилгааны угас	м	15,315	3,000	45,945
	Бүгд дүн				1,459,726

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдер	175м.х	26.3	83200.0	2,010,584
2	Ачааны автомашин	10тн	0.15	18408.0	2,761
3	Ачааны автомашин	2тн	4.72	13985.0	66,064
4	Бульдозер	175м.х	16.74	95655.0	1,600,858
5	Гинжит экскаватор	1.0м3	49.18	86143.0	4,236,428
6	Доргиурт булт индүү	13-16тн	97.76	55855.0	5,245,873
7	Пикап	4хүн	40.53	4536.0	183,853
8	Пресс (СВР)	кN	0.91	7094.0	6,466
9	Прокторын алх, хэв (автомат)	ком	5.73	3000.0	17,203
10	Усны машин	6тн	43.68	72019.0	3,419,073
11	Хатаах зуух	200°С	47.17	5260.0	248,103
	Бүгд дүн		332.87		17,037,267
	Цалингийн зардал 8.7%				1,482,242
	Цалингийн зардал хассан дүн				15,555,025

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хунд (тн)	Материалын жин (тн)	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жон (тн)	Нийт зардал (төг)	Тээврийн хөд. зарц-г (хүн/цаг)
1	Ариутгалын бодис	кг	9.22	0.001	0.01	1	30	296.55	1.0	0.01	82.07	0.00507
2	Брус	м3	0.01	0.65	0.01	1	30	296.55	1.0	0.01	50.01	0.003068
3	Даланд тохирох материал	м3	3,733.48	1.76	6,570.92	1	3	516.48	1.2	7,885.11	12,217,502.58	433,325,785
4	Дээврийн төмөр	м2	3.17	0.0015	0	1	30	296.55	1.0	0	42.27	0.002611
5	Захалсан бэнз	м3	0.05	0.65	0.04	1	30	296.55	1.0	0.04	312.73	0.019318
6	Маркер	ш	14.07	0.0001	0	1	30	296.55	1.0	0	12.52	0.000773
7	Модон гадас (5х5х40см)	ш	381.28	0.00065	0.25	1	30	296.55	1.0	0.25	2,204.86	0.136197
8	Ус	тн	515.45	1.0	515.45	1	1	960.47	1.0	515.45	495,078.29	9,442,254
9	Хаалга	м2	1.8	0.0325	0.06	1	30	296.55	1.0	0.06	520.45	0.032149
10	Хөдөөс	кг	1.02	0.001	0	1	30	296.55	1.0	0	9.08	0.000561
11	Цахилгааны утас	м	15.31	0.001	0.02	1	30	296.55	1.0	0.02	136.25	0.008416
	Нийт дүн										12,715,951	442,98
	Цалингийн зардал 8.7%										1,106,288	
	Цалингийн зардал хассан дүн										11,609,663	

НҮҮЛГЭН ШИЛЖҮҮЛЭХ ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн нэр	Хүчин чадал	Тоо ширхэг	Нэгж хүнд (тн)	Нийт жин (тн)	Ачавны зэрэг	Тээврийн зай (км)	1 тн-ийн тариф, төгрөг	Нийт зардал, төгрөг	Тээврийн хөд. зарцуулалт хүн/цаг
1	Бульдозер	175м.х	1	21.0	21.0	3	95	395.19	788,404	36.55
2	Гинжит экскаватор	1.0м3	1	23.0	23.0	3	95	395.19	863,490	40.03
3	Автогрейдер	175м.х	1	16.0	16.0	3	95	395.19	600,689	27.84
4	Доргуурт булт мнүү	13-16тн	1	13.0	13.0	3	95	395.19	488,060	22.62
5	Гэр	5 ханатай	1	1.0	1.0	1	95	219.71	20,872	1.74
	Нийт дүн								2,761,515	128.78
	Цалингийн зардал 8.7%								240,252	
	Цалингийн зардал хэссэн дүн								2,521,263	

ТҮР БАРИЛГЫН ЭЛЭГДЛИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Түр барилгын нэр	Хүчин чадал	Тоо ширхэг	Элэгдлийн хэмжээ (хувиар)	Элэгдэх хугацаа (жил)	Дансны үнэ, төгрөг	Нийт зардал, төгрөг
1	Гэр	5 ханатай	1	1.4994	10	3,500,000	52,479
	Бүгд дүн						52,479